
TMNSPORTE PUBL COS

AUTORIZA LA ACTIVIDAD
DENOMINADA "DIA DE LA MUJER"
SOLICITADA POR LA
ADMINISTRACION MUNICIPAL.-

uqr]
DECRETON" I' I I

LorA,0gl'|A[.2016

VISTOS:

1.- MEMOMNDUM No 92 de fecha
0910312016, del Sr. Adm¡nistrador Munic¡pal al Sr. D¡rector de Transito, que solicita el
cierre de calle P.A.Cerda en el tramo comprendido entre las calles A. Prat y Galvar¡no
de Lota Bajo; con el propósito de llevar a buen término, las act¡vidad la actividad
denominada 'DlA DE LA MUJER".-

2.- Ley 19.880 de 22t05t2015. eue
establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los
Órganos de la Administración del Estado y, en uso de lo dispuesto en los artículos No
12 y No 63 letra i) de DFL I de 09t\5t2015, que fija texto refundido de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.-

DECRETO:

1.- AUTORTZASE, a la Administración
Municipal de la llustre Municipalidad de Lota, para efectuar el cierre de calle
P.A.cerda, en el tramo comprendido entre las calles A. prat y Galvarino de Lota Bajo,
con el propósito de realizar la actividad "DlA DE LA MUJER'.-

Jueves I 0 de Marzo de 2016, en et horario 3; r!3fiti.1#;n5l"t a erecto er día

3.- Solicitase a la Tercera Comisaria de
carabineros de ch¡le, realizar los desvíos de transrto, que estime aprop¡ados para la
seguridad de los part¡cipantes y público en general._

e Inspectores Municipares verar por er 
"rrtJ,,rtjlli"f,l1*Xft""S:XHeros 

de chile

c¡udadana, corabore con ras medidas o" r"ir;,01""0"!'jX?i.X :::i: de sesuridad



DECRETO NO

6.- La Administración Municioal de la llustre
Municipalidad de Lota, tiene la obligacion de asum¡r todos los resguardos para que los
participantes obedezcan las ¡nstrucciones de Carabineros y Municipales, como la
responsab¡lidad de conducir ordenada y pacíf¡camente la activ¡dad.-

ANOTESE Y COMUNIQUESE A
CAMBINEROS DE CHILE, JUZGADO DE PÓLICIA LOCAL, DIRECCION
TRANSITO, DEPARTAMENTOS DE F
ADMINISTRACION MUNICIPAL, TRANSPARENCIA
OPORTUNIDAD ARCHIVESE,-

z@;'


